АДМИНИСТРАЦИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ______________________ № ___________
	О создании межведомственной рабочей группы
по координации проведения мероприятий по
повышению роли имущественных налогов в
формировании областного бюджета и консолидированного бюджета Кумылженского муниципального района.

[bookmark: _GoBack]Согласно п. 3 постановления губернатора Волгоградской области №281 от 29.03.2013 года  «О межведомственной рабочей группе по координации проведения мероприятий по повышению роли имущественных налогов в формировании  областного бюджета и местных бюджетов»,  в целях организации межведомственного взаимодействия по вопросам увеличения налоговой базы по имущественным налогам и  обеспечения их поступления в  областной бюджет и консолидированный бюджет Кумылженского муниципального района
п о с т а н о в л я ю:
1. Создать межведомственную рабочую группу по координации проведения мероприятий по повышению роли имущественных налогов в формировании областного бюджета и консолидированного бюджета Кумылженского муниципального района и утвердить ее состав согласно приложению.
2. Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе по координации проведения мероприятий по повышению роли имущественных налогов в формировании  областного бюджета и консолидированного бюджета Кумылженского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы по экономике - начальника отдела экономики, торговли и бухгалтерского учета администрации Кумылженского муниципального района Разуваеву Л.Н.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его обнародования путем размещения в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В. Сергеева», а также подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

Глава Кумылженского
муниципального района                                             			Г.А.Шевцов

И.о.начальника правового отдела		  				Е.А.Мишура

	Приложение № 1
к постановлению администрации Кумылженского  муниципального района
от                            №

Состав
межведомственной рабочей группы по координации проведения мероприятий по повышению роли имущественных налогов в формировании областного бюджета и консолидированного бюджета Кумылженского муниципального района

	Разуваева Любовь  Николаевна
	  -    заместитель главы по экономике - начальник    отдела экономики, торговли и бухгалтерского учета  администрации Кумылженского муниципального района председатель межведомственной  рабочей группы.

	Давыдов Алексей Иванович
	- консультант по налогам  отдела экономики,  торговли и бухгалтерского учета администрации Кумылженского муниципального района, секретарь  межведомственной  рабочей группы.

	Столетов Петр Михайлович
	-    начальник отдела по управлению имуществом и землепользованию администрации Кумылженского муниципального    района.

	Котило Татьяна Федоровна

	- начальник филиала Волгоградского  областного ГУП
«Волгоградоблтехинвентаризация» (по согласованию).

	Киреева  Ольга Владимировна

	- начальник Кумылженского отделения Волгоградского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация Федерального БТИ» (по согласованию).

	Кузнецова Ольга  Магометовна

	- начальник отдела камеральных проверок № 2  МИФНС № 6 по Волгоградской области (по согласованию).

	Мачеева  Ольга Вячеславовна

	-  главный специалист – эксперт Михайловского отдела Управления Росреестра   по Волгоградской области (по согласованию).

	Главы сельских поселений (по согласованию).

Заместитель главы по организационным
вопросам – начальник общего отдела
администрации Кумылженского
муниципального района                                                                                            Н.И. Косов

	Утверждено
постановление администрации Кумылженского муниципального района
от _______________ № _________

ПОЛОЖЕНИЕ
О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО КООРДИНАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОВЫШЕНИЮ РОЛИ ИМУЩЕСТВЕННЫХ НАЛОГОВ В ФОРМИРОВАНИИ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА И КОНСОЛИДИРОВАННОГО БЮДЖЕТА КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Общие положения

1.1. Межведомственная рабочая группа по координации проведения мероприятий по повышению роли имущественных налогов в формировании областного бюджета и консолидированного бюджета Кумылженского муниципального района (далее именуется - межведомственная рабочая группа) является постоянно действующим координационным органом, образованным в целях взаимодействия администрации   Кумылженского муниципального района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, расположенных на территории  Кумылженского муниципального района, администраций сельских поселений и организаций по вопросам увеличения налоговой базы по имущественным налогам, поступающим в областной бюджет и консолидированный бюджет Кумылженского муниципального района.
1.2. Межведомственная рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Волгоградской области, а также настоящим Положением.
1.3. Организационно-техническое обеспечение деятельности межведомственной рабочей группы осуществляется отделом экономики, торговли и бухгалтерского учета администрации Кумылженского муниципального района.

2. Функции и права межведомственной рабочей группы

2.1. Межведомственная рабочая группа выполняет следующие функции:
организация и координация работ (в части касающейся органов местного самоуправления) по реализации плана мероприятий по повышению роли имущественных налогов в формировании областного бюджета и местных бюджетов на 2013 - 2014 годы (далее именуется - План мероприятий);
обеспечение взаимодействия администрации   Кумылженского муниципального района с  территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, расположенных на территории  Кумылженского муниципального района, администраций сельских поселений и организаций при проведении мероприятий, направленных на увеличение налоговой базы по имущественным налогам, поступающим в областной бюджет и  консолидированный бюджет Кумылженского муниципального района;
выработка рекомендаций и подготовка предложений по вопросам реализации Плана мероприятий;
оперативное рассмотрение проблемных вопросов, возникающих в ходе реализации Плана мероприятий.
2.2. Межведомственная рабочая группа для выполнения своих функций имеет право:
запрашивать в установленном порядке от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, расположенных на территории Кумылженского муниципального района, администраций сельских поселений и организаций информацию, необходимую для работы межведомственной рабочей группы;
принимать решения по вопросам, входящим в компетенцию межведомственной рабочей группы;
приглашать на заседания межведомственной рабочей группы должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, расположенных на территории Кумылженского муниципального района, и представителей организаций.

3. Организация деятельности межведомственной рабочей группы

3.1. Заседание межведомственной рабочей группы проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
3.2. Заседание межведомственной рабочей группы проводит председатель межведомственной рабочей группы.
3.3. Повестка дня заседания формируется секретарем межведомственной рабочей группы.
3.4. Заседание межведомственной рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
3.5. Решения межведомственной рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов межведомственной рабочей группы. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании межведомственной рабочей группы является решающим.
3.6. Решения межведомственной рабочей группы носят рекомендательный характер.
3.7. Решения межведомственной рабочей группы оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем межведомственной рабочей группы.